
1 
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
„Zpracování projektové dokumentace  

ve stupni pro provádění stavby  

na projekt Novostavby základní školy v Kolovratech“ 

 
 

veřejná zakázka v nadlimitním režimu na služby zadávaná v otevřeném řízení  

v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

evidenční číslo zakázky Z2023 - 036411 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

  Zadavatel: Městská část Praha – Kolovraty 

IČO: 00240346 

Sídlo:  Mírová 364/34, Kolovraty, 103 00 Praha 113   

Osoba oprávněná jednat    

jménem zadavatele 
Jonáš Zejfart, starosta 

Profil zadavatele:   
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-

026ae4d5bcb4 

 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech týkající se zakázky 

Název: SMS-služby s.r.o. 

IČO: 06784771 

Sídlo:   Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Zmocněná osoba: Michaela Jelínková 

Tel.: +420 770 600 556 

E-mail: michaela.jelinkova@sms-sluzby.cz  

 

 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel výše uvedené zakázky, tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

dle požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4
mailto:michaela.jelinkova@sms-sluzby.cz


2 
 

 

OBSAH 

 

1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY ................................................................................................................................................3 
 
2 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY ......................................................................................................................4 
 
3 INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ .....................................................................................................................5 
 
4 NABÍDKOVÁ CENA ...................................................................................................................................................6 
 
5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI, KVALIFIKACE .............................................................................6 
 
6 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI...........................................................................................................9 
 
7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY……………………………………………………………………………………11 
 
8 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY………………………………………………………………………...11 
 
9 HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................................................... 12 
 
10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ELEKTRONICKÁ FORMA KOMUNIKACE ................................. 14 
 
11 PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................................. 15 
 
12 ZADÁVACÍ LHŮTA .............................................................................................................................................. 15 
 
13 JISTOTA .............................................................................................................................................................. 15 
 
14 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................................................................... 16 
 
15 ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 odst. 4 ............................................................................................................. 18 

16 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ ......................................................................................................................... 18 
 
17 IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................... 18 
 
18 PŘÍLOHY ............................................................................................................................................................. 18 



3 
 

1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY  
1.1. Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby, 

výkon autorského dozoru a dalších souvisejících činností na projekt „Novostavba základní 

školy v Kolovratech“, která bude mít 18 kmenových tříd. Podrobná specifikace předmětu 

plnění je uvedena níže a v Příloze č. 2 – návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2. Předmětem zakázky je: 

 

1) Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS)  

Tato projektová dokumentace stavby bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 

stavebním zákonem a souvisejícími předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb. Dále 

bude obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí 

příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a ostatních účastníků 

správních řízení včetně správců inženýrských sítí a bude zpracována na základě 

pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení a na základě dalších 

požadavků definovaných zadavatelem v rámci kontrolních dnů projektu. 

• Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných pro 

zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 

stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

• Projektová dokumentace stavby bude obsahovat dokumentaci stavebních a 

inženýrských objektů, a provozních souborů, a dále soupis prací včetně soupisu 

vedlejších a ostatních nákladů v členění dle DPS. 

• Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady, návrhy, studie, měření, stanoviska 

a analýzy příp. jiné dokumenty potřebné pro komplexnost tohoto stupně projektové 

dokumentace. 

• Zhotovitel je povinen se účastnit jednání vyvolaných zadavatelem. 

• Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky a 

Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. 

 

2) Vypracování souvisejícího soupisu prací s výkazem výměr - naceněného a 

nenaceněného, v souladu s vyhláškou č. 169/20016 Sb. včetně vedlejších a ostatních 

nákladů ve stejném členění jako soupis prací. Technické podmínky uvedené v projektové 

dokumentaci nebudou stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo 

nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky 

hospodářské soutěže.  

 

3) Výkon autorského dozoru dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zahrnující i součinnost 

v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele, spočívající zejména v poskytování 

dodatečných informací k projektové dokumentaci.  

Předmětem výkonu činnosti bude: 

• kontrola dodržování platné projektové dokumentace zhotovitelem stavby 

a případné schválení odchylek a úprav.  

• případná kontrola a pořizování zápisů do stavebního deníku. 

• účast na výzvu zadavatele na kontrolních dnech (min. 1 x 14 dní) 

• účast na výzvu zadavatele na kontrolních prohlídkách stavby vedených stavebním 

úřadem a na závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  



4 
 

• součinnost a spolupráce při převzetí stavby nebo jejích částí, odstraňování vad 

a nedodělků a při případných reklamačních řízeních, případně účast na uvedení 

stavby do provozu. 

Zhotovitel předá jako konečný výstup plnění 6 výtisků ve stupni DPS a jedno vyhotovení v 

elektronické podobě na elektronickém nosiči (výkresová část bude zpracována ve formátu 

*dwg – situační výkresy, textové části budou zpracovány ve formátu *pdf nebo * docx, tabulky 

ve formátu *xlsx. 

 
1.3. Předmět plnění veřejné zakázky je nutné provádět dle platných právních předpisů ČR a 

obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, dle ČSN a 

technických norem souvisejících s předmětem plnění. 

 

1.4. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v 

projektové dokumentaci pro stavební povolení zpracované generálním projektantem - 

společností Hlaváček & partner, s.r.o., IČO: 48115380, se sídlem Vokovická 685/14, 

Vokovice, 160 00 Praha 6, kontaktní adresa Archeologická 2256/1, 155 00 Praha 5.  

 
1.5. Dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro 

veřejné zakázky (CPV), odpovídá předmět plnění veřejné zakázky následujícím položkám: 

 
71200000-0 Architektonické a související služby 
71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby  
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů  
71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  
71246000-4 Určování a sestavování výkazů výměr pro stavbu 
71300000-1 Technicko – inženýrské služby  
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací  
71320000-7 Technické projektování 

 
1.6. Tato zakázka je spolufinancována investiční dotací dle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

č. 27/82 ze dne 27.5.2021 poskytnutí dotací z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 

2021 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro městské části pro zvýšení kapacit základního 

školství (dále jen „MHMP“). 

 
 
2 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY  
2.1. Místem předání díla (projektové dokumentace a soupisu prací s výkazem výměr) je sídlo 

zadavatele. Místo plnění ostatních částí díla souvisí vždy s místem, kde dochází k realizaci 

činnosti. 

 

2.2. Termín plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné 

Smlouvy o dílo. Provádění díla bude zahájeno neprodleně po podpisu související Smlouvy o 

dílo. 

 

Předpokládaný termín realizace stavebních prací je jaro 2024 – jaro 2026.  

Odhadované investiční náklady na realizaci stavby jsou cca 380,000.000,- Kč (slovy tři sta 

osmdesát milionů korun českých).  

 
Projektová dokumentace ve stupni pro provádění stavby a Soupis prací s výkazem výměr 

musí být dokončeny nejpozději do 15.12.2023. 

 

Výkon autorského dozoru bude probíhat v rámci realizace stavby.  



5 
 

 

3 INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 
 

3.1. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 9. 2023 v 10:00 hod. 

 

Nabídky budou podány výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

specifikovaného v článku 3.4 této zadávací dokumentace. Pokud nebude zadavateli nabídka 

doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v této zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží. 

 
3.2. Otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. 

 

3.3. Požadavky zpracování nabídky 

Nabídka ve všech svých částech včetně veškerých dokumentů a příloh musí být zpracována v 

českém nebo slovenském jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník 

zadávacího řízení k dokumentům předklad do českého jazyka. Účastníci zadávacího řízení 

zpracují do své nabídky následující dokumenty: 

- Krycí list nabídky, 

- Doklady k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti, 

- Doklady k prokázání technické kvalifikace, 

- Doložení zkušeností „Hlavního inženýra projektu“ (doklad pro hodnocení nabídek), 

- Doklad o složení jistoty 

- Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za nebo jménem dodavatele 

(včetně oprávnění pro podpis) 

- Identifikace poddodavatelů, event. prohlášení o plnění bez poddodavatelů, 

- Ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

 

3.4. Elektronický nástroj 
 

Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání nabídky 

zadavatel nepřipouští. 

 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení jako celek (ani jednotlivé 

dokumenty obsažené v nabídce) byla účastníkem zadávacího řízení podepsána 

prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:  
a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení, a to včetně podání nabídky, se provádějí v 

elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4 

dostupného na internetové adrese  https://www.e-zakazky.cz, kde je rovněž uveřejněn 

podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu (tel: +420 604 204 

677, e-mail: info@zadavatel.cz) (dále jen „elektronický nástroj“).  
b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky do této veřejné 

zakázky registrován v elektronickém nástroji. Vzhledem k tomu, že registrace může v 

případě absence uznatelného elektronického podpisu dodavatele trvat déle (např. 3 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4
https://www.e-zakazky.cz,/
mailto:info@zadavatel.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/


6 
 

pracovní dny), doporučuje zadavatel neodkládat registraci na poslední dny lhůty pro 

podání nabídek.  
c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek. 

d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 

byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u účastníka zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 
 
 
4 NABÍDKOVÁ CENA  
4.1.   Celková nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu 

zakázky a musí obsahovat veškeré dodávky a případné služby související s plněním zakázky. 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 6,000.000,- Kč (slovy šest milionů korun českých) bez 

DPH. Nabídková cena muže být překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či 

daňových předpisů mající vliv na navýšení nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající navýšení 

sazeb, případně v odůvodněných případech dle ZZVZ. 

 
4.2 V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu nabídky a 

nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována za nabídkovou cenu cena 

uvedená v návrhu smlouvy. 

 

4.3 Nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v korunách českých, bude uvedena pro 

každou část plnění i jako celková nabídková cena a bude dále strukturována v tomto členění: 

 
- Celková nabídková cena v Kč bez DPH  
- Výše DPH v Kč  
- Celková nabídková cena v Kč s DPH 

  
4.4 Nabídková cena musí být zpracována v podrobnostech obsažených v příloze této 

zadávací dokumentace, resp. příloze č. 2 této zadávací dokumentace – Návrhu Smlouvy 

o dílo.  

 

4.5 Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník zadávacího řízení. DPH bude 

v nabídce stanoveno ve výši platné ke dni podání nabídky. 
 
 

 
5  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI, KVALIFIKACE  
5.1.   Předpokladem hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení je splnění způsobilosti a kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení (nebo také jen „dodavatel“) ve lhůtě pro podání nabídek. 

Způsobilost a kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže:  
a) splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ,  
b) splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ.  
c) Splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/


7 
 

 

5.2.   Základní způsobilost  
Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele dle ustanovení § 74 

odst. 1 písm. a), b), c), d), e) ZZVZ. 

 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel stanovuje, že nepřipouští, aby 

dodavatel nahradil doklady požadované k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

Dodavatel však vždy může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat od 

účastníků předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci postupem dle § 46 

odst. 1 zákona. 

 

Způsobilý je dodavatel:  
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží. 

 

Pokud je dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Pokud je členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

 

Pokud je dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedenou způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

 

Pokud je dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a 

vedoucí pobočky závodu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele. 

 

b) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;  
c) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;  
d) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) který není v likvidaci ve smyslu ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů;  
f) proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;  
g) vůči němuž nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v 

obdobné situaci (tj. v likvidaci, v úpadku či vůči němu byla nařízena nucená správa) 

dle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

prostých kopií následujících dokladů: 



8 
 

 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) a f)  
g) doklady vydané podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

odpovídajícímu požadavkům zadavatele k prokázání způsobilosti uvedené v písmeni 

a) – g). 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ – výpis z 

evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. 

 

Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

5.3 Profesní způsobilost  
Zadavatel požaduje prokázání splnění následující profesní způsobilosti dodavatele. Splnění 

profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel dále předložením dokladu, že je oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují (např. živnostenské oprávnění), zejména výpis dokladu prokazujícího 

živnostenské oprávnění: „Projektová činnost ve výstavbě“. 

 
 
5.4 Technická kvalifikace  
5.4.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace. Splnění kritéria technické 

kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Významnou službou se 

rozumí taková, jejímž předmětem jsou služby, které jsou totožného charakteru jako je předmět 

této zakázky, tj. vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS na stavby totožného nebo 

obdobného charakteru jako u této zakázky, čímž zadavatel rozumí novostavbu nebo 

rekonstrukci bytového domu či budovy občanské vybavenosti (včetně napojení na technickou 

a dopravní infrastrukturu). 

. 



9 
 

Z uvedeného seznamu musí být dále jednoznačně patrné, že dodavatel realizoval a dokončil 

nejméně 3 takové služby – projektové dokumentace ve stupni DPS, kdy investiční náklady na 

realizaci takové stavby museli činit minimálně 100,000.000,- Kč bez DPH. 

 

Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace: Dodavatel předloží seznam služeb 

provedených dodavatelem za posledních 5 let ve formě čestného prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, zahrnující:  
- název objednatele, včetně kontaktní osoby (kontaktních údajů), u které lze ověřit 

poskytnuté informace,  
- název služeb,  
- podrobný popis poskytovaný služeb,  
- cena investičních nákladů na stavbu (finanční objem) bez DPH,  
- doba realizace služeb (měsíc a rok). 

 

V případě, že byly služby provedeny v rámci většího celku či více dodavateli společně, musí 

být v seznamu uvedeno, jaká část celkového objemu se týkala dodavatele. Výše uvedené 

skutečnosti musí být jednoznačně patrné z dokumentů předložených v nabídce. 

Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení z přílohy této zadávací dokumentace.  

Dodavatel může rovněž k prokázání splnění výše uvedených kritérií doložit osvědčení 

autorizované osoby osvědčující provedení výše uvedených služeb. 

5.4.2 Splnění kritéria technické kvalifikace dále prokáže dodavatel předložením seznam členů 

realizačního týmu splňující níže uvedené kvalifikační předpoklady.  

 

Seznam členů realizačního týmu musí zahrnovat minimálně 1 člena realizačního týmu, a to 

„Hlavního inženýra projektu“, který musí splňovat minimálně tyto požadavky:   

- musí mít oprávnění k výkonu odborných činností ve výstavbě dle zák. č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to jako 

autorizovaný inženýr v oboru „pozemní stavby“ nebo „statika a dynamika staveb“ 

nebo „architekt“ (bez specifikace oboru) s číselným označením A.0 a s oprávněním 

užívat zákonem chráněné označení „autorizovaný architekt“ (tzv. velká autorizace). 

Osvědčení o autorizaci je povinen dodavatel doložit v nabídce. 

- minimální profesní praxe v oboru „Projektová činnost ve výstavbě“ - 5 let v případě 

vysokoškolského vzdělání; 

- minimální reference: zkušenost za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení s 

min. 2 zakázkami totožného charakteru jako je předmět této zakázky tj. vypracování 

projektové dokumentace ve stupni DPS na stavby totožného nebo obdobného 

charakteru jako u této zakázky, čímž zadavatel rozumí novostavbu nebo rekonstrukci 

bytového domu či budovy občanské vybavenosti (včetně napojení na technickou a 

dopravní infrastrukturu), kdy investiční náklady na realizaci takové stavby museli činit 

minimálně 100,000.000,- Kč bez DPH. 

 

Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace: Dodavatel uvede, ve formě čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, za každého 

požadovaného člena realizačního týmu následující informace: 

- jméno a příjmení, 

- nejvyšší dosažené vzdělání,  



10 
 

- přehled a doba profesní praxe,  

- realizované zakázky. 

          
Součástí bude čestné prohlášení, že se člen/ka realizačního týmu bude přímo podílet na 

realizaci zakázky.  

 
 

6 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI  
6.1 Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace  

Dodavatel předkládá doklady prokazující kvalifikaci v prosté kopii nebo jednotným osvědčením 

pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. V případě cizojazyčných dokumentů připojí 

účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 

36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 

Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 

připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

 

6.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle ustanovení  
§ 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. Nabídka více dodavatelů musí dále 

splňovat následující předpoklady:  
a) Nabídka zavazuje všechny tyto společné dodavatele.  
b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů.  
c) Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně; tento požadavek bude součástí uzavřené smlouvy o 

sdružení dodavatelů, která bude součástí nabídky. 

 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, nebo určitou část technické kvalifikace 

požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 



11 
 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude poskytovat dodávky, ke 

kterým se prokazované kritérium vztahuje.  

 

6.5 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:  
a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ,  
b) profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání 
nabídky. 

 

6.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů  
Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle ustanovení 

§ 239 ZZVZ, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

6.7 Změny kvalifikace dodavatele  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. 
 

 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
7.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 

podmínky stanovené pro zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře závazného návrhu kupní 

smlouvy. Závazný text kupní smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace. 

 

7.2 Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží návrh smlouvy, který bude odpovídat 

závaznému návrhu smlouvy obsažené v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy bude 

podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje, 

aby takové oprávnění bylo v takovém případě součástí nabídky účastníka zadávacího řízení. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu s 

podmínkami stanovenými touto zadávací dokumentací není považováno za předložení řádného 

návrhu smlouvy účastníkem zadávacího řízení. Smlouva bude uzavřena v souladu se 

závazným návrhem smlouvy předloženým v nabídce účastníkem zadávacího řízení. 

 



12 
 

7.3 Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit či doplňovat závazný návrhu smlouvy na jiných 

než výslovně označených místech. Pokud má účastník zadávacího řízení v závazném návrhu 

smlouvy něco doplnit, jsou tato místa doplnění vyznačena takto: […] 
 

 

8 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  
 Zadavatel požaduje, aby vybraný účastník zadávacího řízení, se kterým bude uzavřena 

smlouva, předložil na základě výzvy zadavatele dle ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) ZZZV 

před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

podle této zadávací dokumentace. 

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 

majitelů“).  

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 

majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 

evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 

odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 

 

9 HODNOCENÍ NABÍDEK  
9.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ podle hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a 

hodnocena podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou:  

 

 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Nabídková cena (v Kč) bez DPH 90 % 

2. Zkušenosti „Hlavního inženýra projektu“ 10 % 

 

 

9.2.    METODA HODNOCENÍ A VÁHA KRITÉRIÍ   

 

9.2.1. V rámci kritéria „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ bude zadavatelem hodnocena 

předložená celková nabídková cena za požadovaný předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší 

po nejvyšší a nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Jedná se o minimalizační kritérium hodnocení (nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu), 

kde pro výpočet bodové hodnoty (bh) získané v tomto kritériu platí níže uvedený vzorec:  

 

nejvýhodnější nabídka 

       bh = (100 x -------------------------------------) * 0,80 

hodnocená nabídková cena 

 

 



13 
 

9.2.2. V rámci kritéria „Hlavního inženýra projektu“ budou zadavatelem hodnoceny zkušenosti 

osoby uvedené na pozici Hlavního inženýra projektu dle odst. 5.4.2. zadávací dokumentace.  

Pro účely hodnocení tohoto kritéria je dodavatel oprávněn předložit pro hodnocenou osobu 

nejvýše 6 významných zakázek (služeb), kdy každá z těchto významných zakázek (služeb) 

musí kumulativně splnit níže uvedené podmínky:  

a) služba musí být poskytnuta hodnocenou osobou v pozici Hlavního inženýra projektu / 

Hlavního architekta / Vedoucího projektového týmu (či pozici obdobně nazvané),  

b) služba musí být poskytnuta (dokončena) v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení,  

c) předmětem služby bylo zpracování a dokončení projektové vypracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS na stavby totožného nebo obdobného charakteru jako u této 

zakázky, čímž zadavatel rozumí novostavbu nebo rekonstrukci bytového domu či budovy 

občanské vybavenosti (včetně napojení na technickou dopravní infrastrukturu), kdy 

náklady na realizaci takové stavby museli činit minimálně 100,000.000,- Kč bez DPH).  

 

Za každou významnou službu, která kumulativně splňuje shora uvedené podmínky a) až c), 

bude dodavateli přidělen 1 bod.  

 

Další podmínky pro hodnocení:  

• Pro doložení tohoto dílčího kritéria hodnocení použije dodavatel přílohu č. 5 – 

Doložení zkušeností Hlavního inženýra projektu (doklad pro hodnocení nabídek).  

• Lhůta nejdéle za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení je splněna, pokud 

byla služba uvedená pro hodnocení v Dokladu pro hodnocení nabídek v průběhu této 

doby dokončena a předána objednateli.  

• Služba, která bude použita dodavatelem k prokázání zkušenosti osoby Hlavního 

inženýra projektu v rámci splnění technického kvalifikačního předpokladu dle odst. 5.4.2. 

zadávací dokumentace, nemůže být současně předložena dodavatelem v Dokladu  

pro hodnocení nabídek jako dílčího kritéria hodnocení. V případě, že taková 

služba bude uvedena rovněž v tomto Dokladu pro hodnocení nabídek, nebude k 

ní zadavatel jako k hodnotícímu kritériu přihlížet a nebude hodnocena.  

• Služby, které nebudou splňovat podmínky pro hodnocení tohoto kritéria, nebudou 

zadavatelem hodnoceny.  

• Dodavatel je oprávněn uvést do Dokladu pro hodnocení nabídek maximálně 6 služeb; 

bude-li v této příloze uveden vyšší počet než 6, přihlédne zadavatel pouze ke službám 

na pozici č. 1 až č. 6, které posoudí a vyhodnotí – k ostatním se nepřihlíží.  

• Pro účely hodnocení tohoto kritéria sečte zadavatel body za jednotlivé předložené 

služby vstupující do hodnocení.  

• Zadavatel doporučuje dodavatelům (a v tomto smyslu je upozorňuje), aby dbali 

řádné přípravy nabídky co do úplnosti a správnosti dokladů pro hodnocení tohoto 

kritéria s tím, že veškeré požadované doklady, údaje či informace musí být patrné 

přímo z nabídky, a to s ohledem na limity § 46 odst. 2 zákona, vzhledem k 

minimálnímu prostoru či nemožnosti doplňovat nabídku co do kritérií hodnocení; 

oprávnění zadavatele dle § 39 odst. 5 zákona tím není dotčeno.  

 
Jedná se o maximalizační kritérium hodnocení, kde pro výpočet bodové hodnoty (bh) získané 

v tomto kritériu platí níže uvedený vzorec:  

 
       hodnocená nabídka 

       bh = (100 x -------------------------------------) * 0,20 

         nejvýhodnější nabídka  



14 
 

9.3.   CELKOVÝ VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK  
Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která v absolutním součtů bodů, získaných v kritériu č. 1 

„Celková nabídková cena v Kč bez DPH“, a v kritériu č. 2 „Zkušenosti Hlavního inženýra 

projektu“ dosáhne dle stanovených vzorců nejvyšší hodnoty. Pořadí nabídek pak bude určeno 

podle absolutní hodnoty získaných bodů od nejvyšší po nejnižší.  

 

Výpočet bodových hodnot získaných v kritériích hodnocení bude matematicky (logicky) 

zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Stejně tak bude zaokrouhlena i výsledná celková bodová 

hodnota. Při rovnosti získaných bodů v celkovém výsledku hodnocení nabídek je rozhodné 

kritérium č. 1 „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ a vyšší počet bodů získaných v tomto 

kritériu 

  
9.4 Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou 

předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následným vyřazením nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. 

 

9.5 Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho účastníka zadávacího řízení, jehož 

nabídka získá v rámci hodnocení celkově nejvyšší počet vážených bodů a bude hodnotící 

komisí vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 

 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ELEKTRONICKÁ FORMA KOMUNIKACE  
10.1 Zadavatel poskytuje tuto zadávací dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 

zadavatele uvedeného v záhlaví této zadávací dokumentace. 

 

10.2 Účastník zadávacího řízení je oprávněn po zadavateli podle ustanovení § 98 ZZVZ požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace jsou účastníci 

zadávacího řízení povinni zaslat písemně formou elektronické komunikace, a to kontaktní 

osobě pro účely zadávacího řízení uvedené v záhlaví této zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

obdržení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

10.3 Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje ustanovení § 211 ZZVZ. Při 

zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou 

komunikaci, a to v některé z následujících forem:  
a) elektronický nástroj dle ustanovení § 213 ZZVZ,  
b) datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů,  
c) elektronická pošta (e-mail),  

(dále jen „forma elektronické komunikace“).  
Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavatelem v rámci elektronického 

nástroje, přičemž nabídky musí být prostřednictvím tohoto nástroje podány vždy. 

 

10.4 Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ provádět změny, doplnění 

nebo i upřesnit podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti 

účastníků zadávacího řízení o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo na základě vlastního 

uvážení. Tyto změny budou zveřejněny na profilu zadavatele uvedeném v záhlaví této zadávací 

dokumentace. V takovém případě podle charakteru změny či doplnění zadavatel může 

přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 



15 
 

 

10.5 Zadavatel vždy odešle vysvětlení zadávací dokumentace současně všem účastníkům 

zadávacího řízení, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 

zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tazatele stejným způsobem, jakým uveřejnil 

textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele uvedeného v záhlaví této 

zadávací dokumentace. Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace prostřednictvím kontaktní osoby pro účely zadávacího řízení 
 
 
11 PODDODAVATELÉ  
11.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval zakázku za pomoci 

poddodavatelů. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za 

poskytování řádného plnění. Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce uvést, které části 

zakázky má v úmyslu zadat poddodavateli/ům, uvést identifikační údaje každého takového 

poddodavatele a předmět a rozsah poskytovaného plnění. Pokud účastník zadávacího řízení 

nemá v úmyslu plnit zakázku prostřednictvím poddodavatele, výslovně to uvede v 

nabídce formou prohlášení. Účastník zadávacího řízení může využít vzor čestného 

prohlášení z přílohy této zadávací dokumentace. Bude-li s účastníkem zadávacího řízení 

uzavřena dle rozhodnutí zadavatele smlouva, stane se předložený seznam přílohou příslušné 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

11.2 V případě, že účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele, musí tento poddodavatel poskytovat i tomu odpovídající část plnění a musí tedy 

i splňovat zákonné požadavky na oprávnění poskytovat příslušné plnění nebo jeho část. 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal 

část kvalifikace, jen z vážných důvodů a s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 

přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou 

původní poddodavatel prokázal za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel nesmí souhlas 

se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné 

doklady předloženy. 
 
 
12     ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta podle ustanovení § 40 ZZVZ trvá 60 dní a začíná běžet okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.  

 
 

13   JISTOTA  
13.1. Zadavatel v souladu s § 41 ZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývající z účasti v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytli jistotu ve výši 

120.000,- Kč.      

 

13.2   Jistota bude poskytnuta formou: 

• předložení neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve 

smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, pokud účastníku v zadávací lhůtě zanikla 

účast po jeho vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ, nebo 

• složení peněžní částky na bankovní účet zadavatele, nebo 

• předložení písemného prohlášení pojistitele (ve smyslu § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) obsahující závazek vyplatit zadavateli 



16 
 

jistotu, pokud účastníku v zadávací lhůtě zanikla účast po jeho vyloučení podle § 122 odst. 

7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku 

ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže, nebo potvrzení 

peněžního ústavu o převedení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 

zadavatele. 

  

Potřebné údaje pro složení jistoty ve formě složení peněžní částky na bankovní na účet 

zadavatele jsou následující: 

• číslo účtu:  2000715339/0800 

• IBAN:   CZ7008000000002000715339 

• SWIFT/BIC: GIBACZPXXXX 

• variabilním symbolem bude IČ účastníka 

• jako zprávu pro příjemce účastník uvede název veřejné zakázky. 

 přičemž peněžní částka musí být připsána na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty 

pro podání nabídek do 10.00 hod. 

 

13.3 Jistota poskytnutá formou peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v 

den konce lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky dodavatele musí být doklad o 

uskutečněném bankovním převodu, tj. dokument vystavený bankou obsahující potvrzení, že 

daného dne banka neodvolatelně zúčtovala z příkazu dodavatele a k tíži jeho účtu ve prospěch 

účtu zadavatele částku ve výši odpovídající požadované jistotě. Dodavatel dále uvede v 

nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

 

13.4 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dodavatel povinen předložit v nabídce 

originál záruční listiny banky v elektronické podobě obsahující závazek peněžního ústavu, že 

přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku až do výše jistoty. Zároveň musí 

záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu 

a bez námitek celou jistotu vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy za 

podmínek uvedených v § 41 odst. 8 ZZVZ. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu 

zadávací lhůty. 

 

13.5 V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dodavatel povinen předložit v nabídce 

písemné prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahující závazek pojistitele vyplatit 

zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění. Pojistná smlouva 

musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Dodavatel je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou 

dobu zadávací lhůty. 

 

13.6 Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

 

14 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE  
14.1 Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. Účastník zadávacího řízení může podat 

pouze jednu nabídku. Předložení variantní nabídky nebo podání více nabídek jedním 

účastníkem zadávacího řízení je důvodem vyřazení této nabídky ze zadávacího řízení a 



17 
 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. Účastník 

zadávacího řízená nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení 

 

14.2 Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení 

§ 107 odst. 4 ZZVZ současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník zadávacího řízení podá více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými účastníky zadávacího řízení, nebo podal nabídku 

a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 ZZVZ 

takového účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení vyloučí. 

 

14.3 Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. Zruší-li 

zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom účastníka zadávacího řízení bezodkladně 

informovat. Zadavatel v této souvislosti výslovně upozorňuje, že financování realizace 

předmětu plnění veřejné zakázky je závislé na čerpání investiční dotace uvedené v čl. 1.6. této 

zadávací dokumentace.  

 

14.4 Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, 

které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti apod.), za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 

předpisy (např. ustanovení § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o 

státní kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení berou na vědomí, že obdobnou 

povinností bude vybraný účastník zadávacího řízení povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

 
14.5  Účastník zadávacího řízená nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. 

 

14.6 V případě, že zadávací dokumentace v kterékoliv její části obsahuje požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o 

doporučená řešení a názorné vymezení požadovaného standardu; zadavatel netrvá na použití 

takových výrobků a umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení ve srovnatelné úrovni pořizovacích nákladů, nákladů provozu nebo pro 

zadavatele výhodnější. 

 
14.7  Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

 

14.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a účastník 

zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost použití informací a dokladů předložených účastníkem 

zadávacího řízení pro účely prokázání splnění kvalifikace formou listiny či jiného dokladu 

vyhotoveného účastníkem zadávacího řízení (prohlášení, seznam, přehled apod.), a to v 

případě, že si bude chtít ověřit údaje uvedené v takových listinách. 

 

14.9. Námitky dle ust. § 242 ZZVZ musí být podány ve lhůtě minimálně 72 hodin před skončením 

lhůty pro podání nabídek v souladu s ust. § 242 odst. 3 ZZVZ. 

 



18 
 

15     ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 odst. 4 a § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ 

15.1  Tato zadávací dokumentace byla vypracována v souladu § 6 zákona 134/2016 Sb. Zásady 

odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné 

zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného zacházení, 

zákazu diskriminace a také ve vztahu s Principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), které 

platí s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ souběžně a ve vzájemném vztahu.  

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele 

zohlednil či zohlední zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací tam, kde to bude vhodné. 

 

 

16  OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
16.1  Zadavatel zpracovává osobní údaje dodavatele za účelem posouzení jeho nabídky v 

zadávacím řízení v souladu se závaznými právními předpisy. Zpracování za tímto účelem je 

nezbytné pro účely zadávacího řízení a probíhá na žádost dodavatele, coby subjektu údajů. 

 

16.2 Zadavatel v postavení správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů korektně, zákonným a 

transparentním způsobem pouze k uvedenému účelu v nezbytném rozsahu po dobu ne delší, 

než je nezbytně nutné k dosažení účelu zpracování, a to způsobem, který zajistí jejich náležité 

zabezpečení v souladu s interními předpisy zadavatele. 

  
16.3  Bez poskytnutí osobních údajů dodavatele nelze hodnotit jeho nabídku pro účely zadávacího 

řízení. Neposkytnutí údajů ve vyžadovaném rozsahu může mít za důsledek vyloučení 

dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

 

16.4 Osobní údaje dodavatele mohou být zpracovávány poradci zadavatele v postavení zpracovatelů, 

a to pouze v souvislosti se zadávacím řízením a v souladu se závaznými právními předpisy. 

 

 

17 IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
17.1 Projektová dokumentace pro stavební povolení byla zpracována generálním projektantem - 

společností Hlaváček & partner, s.r.o., IČO: 48115380, se sídlem Vokovická 685/14, Vokovice, 

160 00 Praha 6, kontaktní adresa Archeologická 2256/1, 155 00 Praha 5. Dokumentace, kterou 

měla výše uvedená společnost k dispozici ke zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DSP je možné poskytnout na vyžádání účastníka. 

 
17.2  Ostatní části zadávací dokumentace vypracovala společnost SMS-služby s.r.o., se sídlem 

Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 06784771. 

 

 

18  PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace – seznam významných služeb  
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace – realizační tým 
Příloha č. 5 – Doložení zkušeností Hlavního inženýra projektu (doklad pro hodnocení nabídek) 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o poddodavatelích 
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
Příloha č. 8 – Projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení   

 

 

 



19 
 

V Praze dne 18.8.2023 
 
 

 

 

 

__________________________________  
SMS služby s.r.o. 
Michaela Jelínková, pověřena zadavatelem 


		2023-08-18T17:09:01+0200
	Michaela Jelínková




